АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЛАМАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 февраля 2024 года   №25

[bookmark: _GoBack]Об утверждении календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий   сельского поселения Карламанский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации». ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить календарный план физкультурных и спортивных мероприятий сельского поселения Карламанский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2024 год.
	2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Карламанский сельсовет муниципального района Кармаскалинский  район Республики Башкортостан.
        3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Карламанский сельсовет                                                       А.М.Ахметьянов

Приложение к постановлению администрации
сельского поселения Карламанский сельсовет
муниципального района Кармаскалинский район
Республики Башкортостан от 09.02.24г. №25

Календарный план физкультурных и спортивных мероприятий сельского поселения Карламанский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2024 год

	п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Лыжные гонки  на кубок главы сельского поселения
	февраль
	Администрация СП Карламанский сельсовет

	2
	Турнир по настольному теннису в память участника СВО Хакимова В.К.
	февраль
	Администрация СП Карламанский сельсовет

	3
	Турнир по шашкам в память участника СВО Курманалина М.С.
	февраль
	Администрация СП Карламанский сельсовет, МОБУ СОШ д.Шарипкулово (по согласованию)

	4
	Соревнования по волейболу среди мужских команд сельского поселения в честь памяти Гирфанова Г.Р.
	февраль
	Администрация СП Карламанский сельсовет, МОБУ СОШ д.Шарипкулово (по согласованию)

	5
	Масленица – народные гуляния (спортивные состязания)
	март
	Администрация СП Карламанский сельсовет, Совет женщин (по согласованию), СДК д.Улукулево (по согласованию)

	1
6
	Спортивный праздник, посвященный ко Дню защиты детей
	июнь
	Администрация СП Карламанский сельсовет, Совет женщин (по согласованию), СДК д.Улукулево (по согласованию)

	7
	Спортивное мероприятие, посвященного Году семьи
	июль
	Администрация СП Карламанский сельсовет

	8
	Спортивные соревнования по легкоатлетическому кроссу, армреслингу, посвященные Дню физкультурника
	август
	Администрация СП Карламанский сельсовет

	9
	Шахматный турнир, посвященный Дню Республики Башкортостан
	октябрь
	Администрация СП Карламанский сельсовет, МОБУ СОШ д.Улукулево (по согласованию), СДК д.Улукулево (по согласованию)

	10
	Спортивный праздник, посвященный Дню конституции РФ среди учреждений и организаций
	декабрь
	Администрация СП Карламанский сельсовет, организации и учреждения (по согласованию)